PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANCA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

EXMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR

De: Secretaria Municipal de Saude

Para: Gabinete do Prefeito
Senhor Prefeito:

Venho através deste, solicitar a LOCAGAO DE UMA PROCESADORA DE
RAIO-X, PARA ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE
SANTA MARIA DO OESTE.

Apos pesquisa de pregos, sugerimos a contratacao da empresa MARIO
CAMPANA MANUTENGAO E REPARAGAO DE EQUIPAMENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ n° 06.279.045/0001-23, situada a Rua Araucaria, n® 553, Terreo,
Jardim Pinheiros, Maringa - PR, a qual apresentou 0 menor prego conforme
orcamentos anexos, totalizando o valor cotado em R$ 5.660,06 (Cinco mil
seiscentos e sessenta reais e seis centavos).

Considerando o baixo valor da contratagao e da necessidade da realizagao desse
servico para a devida conservagao do aparelho que & essencial para 0

atendimento dos pacientes, solicito a realizagao de dispensa de licitacao.
Termos que pede deferimento,

Santa Maria do Oeste - Pr. 05 de junho de 2020.

Clovisﬁovakoski

Secretario de Municipal de Saude




Municipio de Santa Maria do Oeste
Solicitagao 41/2020

Termo de Referéncia
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Pagina 1

Solicitagao

Narmero Tipo

41 Contratagao de Servico

Solicitante
Caédigo Nome
110436-5 CLOVIS NOVA KOSKI

Emtido em Quantidade oe 1lens

27/05/2020 1

Processo Gerado

Ndmero

0/2020

Local
Codigo Nome

29 GABINETE SECRETARIO MUNICIPAL DE SA UDE

Orgéo
Nome

13 SECRETARWA MUNICIPAL DE SAUDE

Pagamento
Forme

MENSA LMENTE CONFORME

Entrega
Local

SECRETARIA DE SAUDE

Prazo

0 Das

Descrigéo:

LOCACAO DE UMA PROCESADORA DE RAIO-X, PARA ATENDIMENTO A SECRETA

MARIA DO OESTE.

RIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SANTA

Lote

Lote 001
b,

Codigo Nome
008766 LOCACAO DE UMA PROCESADCRA DE RAIO-X

PARA ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO

OESTE

Unidade Quantidade Unitario Valor
UN 7.00 808,58 5 660,06
TOTAL 5.660,06

TOTAL GERAL 5.660,06

Emitido por- Adriane de Paula Neves. na verséo 5524 z

05/06/2020 16 47 47




JLTTEC
M b . - Manutengao e Reparagao de equipamentos Ltda - ME

CNPJ: 06.279.045/0001.23 - Insc. Est. 90313638-34

Maringa, 25 de maio de 2020.

PROPOSTA DE LOCAGAO

CLIENTE: Municipio de Santa Maria do Oeste

A/C: Compras
DESCRICAO DO ITEM R$ MENSAL R$ ANUAL
LOCACAO PROCESSADORA AUTOMATICA DE FILMES DE RAIOS X 808,58 9.702,96
FORMA DE PAGAMENTO Mensal
PRAZO DE ENTREGA Imediato

tais como: filmes e quimicos.

Obs.: A MULTTEC ndo se responsabiliza por eventuais danos no aparelho causados devido ao mau uso ou assisténcia

técnica efetuada por pessoal nao autorizado.
GRATA POR SUA ATENGAO...

Bianca.

Or¢amento Aprovado por:

Data Assinatura
—ilt e J

Ao~ (MULTTEC)
ANUTENCAO

M
E REPARACAQ DE EQUIPAMENTOS LTDA. - ME
RUA ARAUCARIA, 553
CEP 87043-630 - MARINGA - PR
CNPi: 06.279.045/0001-23 - 1. E. 903.13638-34
e-mail: multtecrxghotmail.com

Rua Araucaria, 553 - CEP:87.043-630 - Maringa Parana.

FONE: (44) 3025-2505 E-mail: multtecrx@hotmail.com
site: www.multtecrx.com.br

S
VALIDADE ORCAMENTO 30 dias
S s, e _

. Apds vencimento do contrato (1 ano), o mesmo tera reajuste no valor conforme indice IGP-
M/ FGV (IGP-M Acumulado ultimos 12 meses). Neste valor estao inclusas todas as pecas que forem
necessarias para substituicao na maquina, ndo estdo inclusos insumos do equipamento de raios X,

| ———
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ORGAMENTO: 20200526-0900

Maringa, 26 de maio de 2020.

CLIENTE
[CLIENTE: MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE _
|CIDADE: SANTA MARIA DO QESTE UF: PARANA
EQUIPAMENTO: PROCESSADORA
}NC: COMPRAS
ORGAMENTO
Conforme solicitado segue abaixo os valores dos produtos e servigos solicitados.
coD | QTDE | PRODUTOS E SERVICOS UNITARIO | TOTAL |
[ 01 | LOCAGAC PROCESSADORA AUTOMATICA DE FILMES DE 85500 | 10.260.00 |
| | RAIOS X - ]
PARCIAL | 10.260,00
DESLOCAMENTO [ 0,00
DESCONTO [ 0,00
L TOTAL | 10.260,00 |

CONDIGOES DE PAGAMENTO

FORMA DE PAGAMENTO: i
()RS 10.260,000 - DEPOSITO MEDIANTE APROVACAO

ENTREGA: IMEDIATA
PEGAS: *
FRETE: -

GARANTIA: *

VALIDADE ORGAMENTO: 30 DIAS

|

iDADOS BANCARIOS: BANCO SANTANDER - 033

AGENCIA: 4541

CONTA CORRENTE: 13005999-0
i ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA - COMERCIO - ME
L CNPJ: 11.974.605/0001-08
Atenciosamente,

André Luiz
DEPARTAMENTQ TECNICO

ORCAMENTO APROVADO POR

NOME: ) ] N )
CARGO NA EMPRESA:

fpdoveas 601 ch Vliuze |
IMAGEX [

ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA COMERCIO  ME

RUA ARAUCARIA, 550-C
CEP 87043-630 - MARINGA - PR

L Lonpy 11024 ¢ £ 9052500878 |
Le-%ai:ﬁ’rﬁ? X_Ma rﬁ?qa@hetmai!.comj

W ToR—

LIXO ELETRONICO COLETA E LEl 12.305/2010

Segundo a Lel 12.305/2010, que dispde sobre a Politica Nacional de Residuos
eletrdnico coleta de maneira ambientaimente responsavel,
correto,

Solldos. as empresas tém a obrigagao de destinar o lixo
Devido a isso todas as pegas serdo a base de troca garantindo que receberac o descarte

RUA ARAUCARIA, 550C, JARDIM PINHEIROS I, MARINGA, PARANA.
CEP 87043-630 E-MAIL: imagex_maringala hotmail.com FONE: (44) 3030-3454
CNPJ: 11.974.605/0001-08 1.E.: 90525808-78
WWW.IMAGEXMARINGA.COM




TECNOMED

ASSISTENCIA TECNICA EM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
EUGENIO & MARQUES LTDA
CGC/MF 016001 53/0001-32 IE 901 20587-61
Av. Brasil, 391 sala 01Iguaragu _PR CEP. 86.750-000
Fone-Fax: (44)3263-9390 / 9972-2606
E-mail: tecnomedmarinsza@hotmail.com

Maring4, 25 de maio de 2020.

Para:
Municipio de Santa Maria do Oeste-PR
AIC: Compras

Conforme solicitado segue orgamento para a locagao de uma processadora de filmes de Raios-

X automatica para o periodo de 12 meses.
Reajustes serao feitos anualmente apds o vencimento do contrato.

Mtem | Quant. | Descrigdo Valor mensal | Valor Total
11 | 1 | Locag@o de uma processadora automatica R$ 974,50 R$ 11.694,00
['Valor total deste orgamento R$ 11.694,00

Forma de pagamento: mensal
Prazo para a realizagao do servigo: & combinar

Na aprovagdo favor assina, carimbar e devolver
por e-mail.

|| Assinar.

Sem mais para 0 momento,

Atenciosamente.
. . A
\A vAA ¢ ,__,"“--__, J ‘J} C'VVVUL [‘&—
~Eugenio & Marques Ltda.
Sonia Namiki

01.600.153/0001-32"

EUGENIO & MARQUES
LTDA. - ME

AV. BRASIL, 391 - SALA 01
CENTRO - CEP 86750-000

. 1
|  'suARAGU- PARANA



ESTADO DO PARANA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos N° 39162/2020

Certificamos, conforme requerido por MULTTEC - MANUTENCAO E REPARACAO DE
EQUIPAMENTOS LTDA, CPF/CNPJ n° 06.279.045/0001-23, para fins DE DIREITO, que
NAO CONSTAM DEBITOS MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribuigées, receitas nao

tributarias. inscritos em divida ativa ou ndo dos Cadastros Mobiliarios e Imobiliarios) até a
presente data em nome de MULTTEC - MANUTENCAO E REPARACAO DE
EQUIPAMENTOS LTDA ME, CPF/CNPJ n° 06.279.045/0001-23, situado(a) na cidade de
Maringa.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal em cobrar débitos posteriormente

apurados, mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certidao.

Emitida em: 06/04/2020

Valida até:  05/06/2020

Certidao emitida com base nas normas:
CTN - Codigo Tributario Nacional

CTM - Cédigo Tributario Municipal
Decreto Municipal n® 1500/2017

Codigo de Autenticagao: 1FC17.B698F.C76A1A727F8A79DD12FCFB

Para verificar a autenticidade, consulte o site: www.maringa.pr.gov.br/aisetributosweb



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 021743354-85

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  06.279.045/0001-23
Nome: MULTTEC -MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 04/08/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Receita/PR (06/04/2020 08:57:20) por ADEMIR CAETANO



02/03/2020
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: MULTTEC - MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 06.279.045/0001-23

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divda Ativa da Unido (DAU) junto & Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz & suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a werificacdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://rfo.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:28:12 do dia 02/03/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 29/08/2020.

Codigo de controle da certidao: 29F7.996F .ED3E.D571

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://servicos.receita fazenda.g ov.br/Senvicos/certidao/C ND Conjuntalnter/EmiteC ertidaolnternet asp?ni=06279045000123&passagens=1&lipo= 1 mn
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MULTTEC - MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 06.279.045/0001-23
Certiddo n°: 1461531/2020
Expedigdo: 17/01/2020, as 08:28:12
Validade: 14/07/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se gque MULTTEC - MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

06.279.045/0001-23, NAO CONSTA do Eanco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se & verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.




04/05/2020 Consulta Regularidade do Empreg ador
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Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 06.279.045/0001-23
Raz30 SocialMULTTEC MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIP LTDA

Endereco: R ARAUCARIA 553 TERREO / JARDIM PINHEIROS / MARINGA /
PR / 87043-630

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagao regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.
Validade:22/03/2020 a 19/07/2020

Certificacdo Nimero: 2020032201490755629864

Informacao obtida em 04/05/2020 13:37:21

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.g ov.briconsultacrf/pag es/consultaEmpreg ador jsf mnm




i A T e e 4 S L St 4

R T R A B e P i S PR

e A 2 .o £ A A s TR Y i 8 . 4 i

Y

T

.

! |
J

i -

MARIO CEZAR CAMPANA & CIA LTDA

Contrato Social N

/" MARIO CEZAR CAMPANA, brasileiro, natural de Marialva,

casado sob o regime de comunhdo universal de bens, empr SANO, & d

domiciliado nesta Cidade e Comarca de Marialva, Estado do
Washington Luiz, 597, Centro, Cep 86.990-000, portador da Cédyla
sob n® 4.236.147-0 (Expedida pela Secretaria de Seguranga Publica do Estado do

nascimento 24 de julho de 1.967 e inscrito no CPF sob o n® 618.973.299-20;
MARIA HELENA CAMPANA, brasileira, natural de Cambé, Estado do Parana,
casada sob o regime de comunhdo universal de bens, empresaria, residente e
domiciliada nesta Cidade e Comarca de Marialva, Estado do Parani, a Rua
Washington Luiz, 631, Centro, Cep 86.990-000, portadora da Cédula de Identidade
sob N 6.962.041-8 (Expeaida peia Secretana de Seguranga Publica do Estado do parana), data de
nascimento 03 de junho de 1.947 e inscrita no CPF sob o n® 629.252.459-00;
Resolvem por este instrumento particular de Contrato Social, constituir uma
sociedade limitada, regida pelas clausulas seguintes;

Clausula 12, A sociedade girara sob 0 nome empresarial de MARIO CEZAR CAMPANA & CIA
LTDA.: Endereco: Rua Washington Luiz, 597-A, Centro, Cep 86.990-000,
nesta Cidade e Comarca de Marialva; Estado do Parana.

Clausula 23. A Sociedade iniciard suas atividades em 24 de maio de 2004, e seu prazo de

duracdo é indeterminado. (art. 997, II, CC/2002)

Clausula 32. A atividade econdmica da sociedade sera assisténcia técnica na area hospitalar.

Clausula 43. O capital Social da sociedade int
neste ato, no valor de R$ 10.000,00 (De:

eiramente subscrito e realizado na forma prevista
mil reais), esta integralizado em moeda

corrente deste pais neste ato, fica assim distribuido entre os socios;

Nome

Mario Cezar Campana........ccooevvenasrianennnn
Maria Helena Campana........ooeviieeniennnn,
=5. Totalas resesvasansss s s —

(art. 997, 111, CC/2002) (art. 1.055, CC/2002)

Quota Capital %
8.000 R$ 8.000,00 80
2.000 R$ 2.000,00 20

10.000 R$ 10.000,00 100

Clausula 52. A responsabilidade de cada sécio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos
respondem solidariamente pela integralizacdo do capital social. (art. 1.052, CC/2002)

N exr f Y / " o
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MARIO CEZAR CAMPANA & CIA LTDA 00 PARANA
Contrato Social - Kﬂ“@qa

Eh,
Lol i' 3
Clausula 62. Deliberacdes Sociais: Por maioria absoluta dos votos, mcluswg F’e ﬂ%hsﬁgmagéd\\
do tipo juridico, cabendo votos a cada quota de capital, 4

Clausula 73. As quotas sdo indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou transferidas
o consentimento do outro socios, a quem fica assegurado, €
condicdes e preco direito de preferéncia para a sua aquisicdo se postas a venda,

formalizando, se realizada a cessao delas, a alteragao contratual pertinente. (art. 1.056,
art, 1.057, CC/2002);

Clausula 82. Administrador: MARIO CEZAR CAMPANA, Pro-Labore: Ao socio e outros que
prestarem servicos a sociedade fixado de comum acordo. Obrigagdes: Proibidos

Aval, endossos, fiancas e caucdo de favor. Caugdo de Administracdo:
Dispensados;

Clausula 92. Balanco Geral: Anualmente em 31 de dezembro. Resultados: Atribuidos
proporcionalmente aos socios com quotas integralizadas ou mantidas em reserva na
sociedade;

Clausula 102. Desimpedimento: Os socios declaram que ndo estdo incursos em nenhum dos

crimes previstos em Lei, que os impegam de exercer administracdo de sociedade
empresarial;

Clausula 112, A sociedade poderd a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia,
mediante alteracdo contratual por todos os socios.

Clausula 122. Falecendo ou interditado qualquer socio, a sociedade continuara suas atividades
com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Nao sendo possivel ou inexistindo
interesse destes ou do(s) socio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres sera
apurado e liquidado com base na situagao patrimonial da sociedade, a data da
resolucdo, verificada em balango especialmente levantado.

Paragrafo Unico - O mesmo procedimento sera adotado
em outros casos em que a sociedade se resolva em
relacao a seu SOCI0. (art. 1.028 e art. 1.031, CC/2002)

Clausula 132. A empresa se enquadra no disposto do artigo 2°, Inciso I, da lei n.° 9.841 de 05
de outubro de 1999, e que o volume de sua receita bruta ndo excedera o limite
fixado no artigo 2° inciso I da mencionada Lei Federal, e que a empresa ndo se

enquadra em qualquer das hipdteses de exclusdo relacionada no art. 3° daquela
Lei.
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MARIO CEZAR CAMPANA & CIA LTDA

Contrato Social

Clausula 142. Fica eleito o foro da Cidade e Comarca de Marialva, Estado d
exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigacdes resultantes dest co

E, por estarem justos e contratados, lavram, datam e assin
instrumento em 3 (Trés) vias de igual teor e forma, na presenca de 2 (duas) teste

DO PARANA

ﬂ

também assinam obrigando-se pér si e seus herdeiros a cumpri-lo em todos 0s seus termos.

Mario Cezar Campana.

d?{) /LhM& Mﬂ«/)/

Ademir Caetano.

RG. 794.561 - SSP/PR B f A

Marialva-Pr, 05 de maio de 2004.

> (g

Marua Helena Campana.

%/.

Edﬂson Tofanelh
“RG. 7.361.102-4 — SSP/PR.

(Este processo foi elaborado por Ademir Caetano, CRC 015.264-0/0-Pr)
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A validade deste documento, se impresso.

MARIO CEZAR CAMPANA & CIA LTDA ME

CNP1/MF: 06.279.045/0001-23

NIRE: 41205237987

Nona Alteracdo de Contrato Social Fl. 01/06

MARIO CEZAR CAMPANA, brasileiro, natural de Marialva, Estado do Parang, casado scb
o regime de comunhdc universal de bens, empresario, residente e domiciliado nesta
Cidade e Comarca de Marialva, Estado do Parana, a Rua Washington Luiz, 597, Centro,
CEP 86.990-000, portador da Cédula de Identidade sob o n° 4.236.147-0 (Expedida peia
Secretaria de Seguranga Publica do Estado do Parana), data de nascimento 24 de julho de
1.967 e inscrito no CPF sob o n® 618.973.299-20;
ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA, brasileiro, natural de Maringd, Estado do Parang,
divorciado, residente e domiciliado na Cidade e Comarca de Maringa, Estado do Parang, a
Rua Bolivia, 1.078, Vila Morangueira, CEP: 87.040-300, portador da Cédula de Identidade
sob 0 n® 7.594.678-3 (Expedida pela Secretariz de Seguranca Publica do Estado do
Parand), data de nascimento 23 de outubro de 1.978 e inscrito no CPF sob o n°
026.602.959-05; sécios componentes da empresa: MARIO CEZAR CAMPANA & CIA
LTDA ME, com sede e foro a Rua Araucaria, 553, térreo, Jardim Pinheiros, CEP: 87.043-
630, na Cidade de Maringa, Estado do Parana, com Contrato Social arquivado na M.M.

Junta Comercial do Estado do Paranéd sob o n® 41.2.0523798-7 por despacho em 565530¢ "

de 20 de maio de 2.004 e Ultima alteracdo de contrato social registrada em 10 de junho
de 2015s0b o protocolo n® 15/388981-0 e registro sob o n° 20153889810; resolvem
alterar o contrato primitivo e alteragdes posteriores de acordo com as clausulas
seguintes:

Clausula 12. O socio ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA, ndo desejando mais permanecer
na sociedade, retira-se da mesma, transferindo a titulo de cessao onerosa suas
quotas de capital social no montante de 5.000 (cinco mil) quotas ao socio MARIO
CEZAR CAMPANA. Por este ato também, o socio que se retira da a mais ampla e
rasa quitagdo de seus direitos, nada mais tendo a reclamar em tempo algum
quanto a seus direitos na sociedade.

Clausula 22, Em razdo da alteracdo havide, o capital social, que permanece
inalterado no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais) representando por 10.000 (dez
mil) quotas no valor unitaric R$ 1,00 (um real), esta integralizado em moeda
corrente deste pais neste ato, passa a ser dividido entre 0 sOcio na seguinte

proporgao:
-
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MARIO CEZAR CAMPANA & CIA LTDA ME
CNP1/MF: 06.279.045/0001-23

NIRE: 41205237987

Nona Alteragdo de Contrato Social Fl. 02/06
Nome Quotas Valor %
Mario Cezar Campana. 10.000 R$ 10.000,00 100,00
Total 10.000 R$ 10.000,00 100,00

PARAGRAFO UNICO: Nos termos do artige 1033, IV, da Lei 10.406/02, a
sociedade permanecera unipessoal, devendo recompor seu quadro societario

no prazo maximo de 180 (cento e oitenta) dias, sob pena de dissolugdo.

=
Clausula 32. Os socios cedentes desistem de eventuais ativos existentes na empresa, _ éﬁ’/
em favor do socio remanescente e da propria sociedade. Quanto ao passivo

existente, é de responsabilidade exclusiva da socia remanescente ao contrato.

Clausula 42. Administrador: A Administragao da sociedade cabera ao socio Mario
Cezar Campana, com os poderes e atribuicbes, autorizando o uso do nome
empresarial, vedado no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou
assumir obrigacbes seja em favor de qualquer dos quotistas ou terceiros, bem

como onerar ou alienar bens imoveis da sociedade.

Clausula 52. O Administrador declara, sob as penas da lei, de que ndo esta impedido
de exercer a administracdo da sociedade, por lei especial, ou em virtude de
condenac¢do criminal, ou por se encontrar sob o0s efeitos dela, a pena gue vede,
ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar,
de prevaricacdo, peita ou suborno, concussao, peculato, ou contra a economia

popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
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A validade deste documenta, se impresso,

MARIO CEZAR CAMPANA & CIA LTDA ME

CNPJ/MF: 06.279.045/0001-23

NIRE: 41205237987

Nona Alteragdo de Contrato Social Fl. 03/06

concorrénda, contra as relagdes de consumo, fé publica, ou a propriedade. (art.
1.011, § 10, CC/2002);

Clausula 63. A sociedade altera seu nome empresarial para MARIO CEZAR
CAMPANA — MANUTENCAO E REPARACAQ DE EQUIPAMENTOS LTDA — ME

Clausula 72. O objeto social de atividade € : Manutengio e reparagao de
equipamentos na Area Hospitalar e Comércio de pecas para reparos em

equipamentos hospitalares; Aluguel de equipamentos cientificos,

médicos e hospitalares, sem operador; outras atividades de servigos

prestados principalmente as empresas nao especificadas anteriormente.
Clausula 82. Consolida-se o contrato social, que passa a ter a seguinte redagao:

Mario Cezar Campana — Manutencdo e Reparacdo de Equipamentos Ltda - ME
Consolidagao

MARIO CEZAR CAMPANA, brasileiro, natural de Marialva, Estado do Parana, casado sob
o regime de comunhao universal de bens, empresario, residente e domiciliado nesta
Cidade e Comarca de Marialva, Estado do Parand, a Rua Washington Luiz, 597, Centro,
CEP 86.990-000, portador da Cédula de Identidade sob o nC 4,236.147-0 (Expedida pela
Secretaria de Seguranga Publica do Estado do Parand), data de nascimento 24 de julho de
1.967 e inscrito no CPF sob 0 n® 618.973.299-20; Unico sdcio componente da empresa
Mario Cezar Campana Manutencdo e Reparagao de Equipamentos Ltda — ME,
com sede e foro 3 Rua Araucdria, 553, térreo, Jardim Pinheiros, CEP: 87.043-630, na
Cidade de Maringd, Estado do Parana, com Contrato Social arquivado na M.M. Junta
Comercial do Estado do Parand sob o n® 41.2.0523798-7 por despacho em sessao de 20
de maio de 2.004 e Ultima alteracdo de contrato social registrada em 10 de junho de
2015s0b o pratocolo n® 15/388981-0 e registro sob o n° 20153889810, inscrita no CNPJ
sab o n° 06.279.045/0001-23;
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MARIO CEZAR CAMPANA & CIA LTDA ME

CNPJ1/MF: 06.279.045/0001-23

NIRE: 41205237987

Nona Alteracio de Contrato Social Fl. 04/06

Clausula 13. A sociedade gira sob 0 nome empresarial MARIO CEZAR CAMPANA
— MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA — ME e tem sece
e domicilio na Rua Araucéria, 553, térreo, Jardim Pinheiros, Cep: 87.043-630, na
Cidade de Maringd, Estado do Parana. / /

Clausula 23. A sociedade tem por objeto social o ramo de Manutencao e ’
reparacao de equipamentos na Area Hospitalar e Comércio de pegas para
reparos em equipamentos hospitalares; Aluguel de equipamentos e
cientificos, médicos e hospitalares, sem operador; outras atividades de < -
servicos prestados principalmente as empresas ndo especificadas

anteriormente.

Clausula 32. O capital social no valor de R$ 10.000, 00 (dez mil reais) representando
por 10.000 (dez mil) quotas de valor unitario R$ 1,00 (um real), esta integralizado
em moeda corrente deste pais neste ato, passa a ser dividido entre o sécio na
seguinte proporg¢ao:

Nome Quotas Valor %
Mario Cezar Campana 10.000 R$ 10.000,00 100,00
Total 10.000 R$ 10.000,00 100,00

PARAGRAFO UNICO: Nos termos do artigo 1033, IV, da Lei 10.406/02, a sociedade
permanecera unipessoal, devendo recompor seu quadro societdrio no prazo
maximo de 180 (cento e oitenta) dias, sob pena de dissolugao.

Clausula 43. A responsabilidade de cada socio & restrita ao valor de suas guotas,
mas todos respondem solidariamente pela integralizacZo do capital social.

Clausula 52. As quotas s3o indivisivels e nao poderao ser cedidas ou transferidas a
terceiros sem o consentimento do outro sécio, a quem fica assegurado, em
igualdade de condigbes e prego, o direito de preferéncia para sua aquisigao se

CERTIFPICO O REGISTRO EM 0§/11/2017 09:25 SOB N* 20177346809.
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MARIO CEZAR CAMPANA & CIA LTDA ME

CNPJ/MF: 06.279.045/0001-23

NIRE: 41205237987

Nona Alteracdo de Contrato Social Fl. 05/06

postas a venda, formalizando, se realizada a cessao delas, a alteracao contratual

pertinente.
Clausula 13. A sociedade iniciou suas atividades em 24/05/2004 e seu prazo de (’ l,f'
duracdo é por tempo indeterminado. ) /
Clausula 22. A administracdo da sociedade caberd ao socio MARIO CEZAR A
CAMPANA, com o0s poderes e atribuigdes, autorizando o uso do nome R
/' -

empresarial, vedado no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou %_.
assumir obrigacdes seja em favor de qualquer dos quotistas ou terceiros, bem ~—
como onerar ou alienar bens imoveis da sociedade.

Bl

Clausula 33. O administrador declara, sob as penas da Lei, que ndo estd impedido de
exercer administracdo da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagao
criminal, ou por se encontrar sob efeito dels, a pena que vede, ainda que
temporariamente, 0 acesso a cargos publicos; crimes falimentar, de prevaricagao,
peita ou suborno, concussao, peculato, ou contra a economia popular, contra o
sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as
relagdes de consumo, fé publica, ou a propriedade.

Clausula 4. Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, ©
administrador prestara contas justificadas de sua administragdo, procedendo a
elaboracdo do inventario, do balango patrimonial e do balango de resultado
econdmico, cabendo ao socio, na proporgac de suas quotas, ou lucros ou perdas
apurados.

Clausula 53, O sdcio podera, fixar uma retirada mensal, a titulo de “pro labore”,
observadas as disposigoes regulamentares.

Clausula 62. Falecendo ou interditado qualquer sdcio, a sociedade continuard suas
atividades com herdeiros, sucessores e o incapaz. N3o sendo possivel ou
inexistindo interesse destes ou do socio remanescente, o valor de seus haveres
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MARIO CEZAR CAMPANA & CIA LTDA ME

CNPJ/MF: 06.279.045/0001-23

NIRE: 41205237987

Nona Alteracdo de Contrato Social Fl. 06/06

sera apurado e liquidado com base na situacdo patrimonial da sociedade, a data da
resolugdo, verificada em balango especialmente levantado.

Paragrafo Gnico: O mesmo procedimento serd adotado em outros casos em a
sociedade se em relagdo ao socio.

Clausula 72. Fica eleito o fora da Cidade de Maringd, Estado do Parand, para o
exerciclo o cumprimento dos direitos e obrigacdes resuitantes deste contrato.

E por estarem assim justos e contratados, lavram, datam e assinam o presente
instrumento, elaborado em via Unica, de igual teor e forma para 0 mesmo fim, para gue
valha na melhor forma do direito, sendo a unica via destinada ao registro e arquivamento
na Junta Comercial do Estado do Parana, devidamente rubricadas pelos socios.

Maringa, 19 de outubro de 2017.

;[Bwt\ﬂﬁ. Lm e, VUL & RA t Vice verso |
André Luiz de Oliveira

Mario Cezar Campana
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Mario Cezar Cam[iana — Manutencao e Reparacao de Equipamentos Ltda
CNPJ/MF: 06.279.045/0001-23

NIRE: 41.2.0523798-7
Décima Alteracio de Contrato Social
Transformagao em Empresario Individual Fl. 01/02

MARIO CEZAR CAMPANA, brasileiro, natural de Marialva, Estado do Parana, casado sob
0 regime de comunh@o universal de bens, empresério, residente e domiciliado nesta
Cidade e Comarca de Marialva, Estado do Parana, a Rua Washington Luiz, 597, Centro,
CEP 86.990-000, portador da Cédula de ldentidade sob o n° 4.236.147-0 (Expedida pela
Secretaria de Seguranca Publica do Estado do Parana), data de nascimento 24 de julho de
1.967 e inscrito no CPF sob 0 n® 618.973.299-20; Unico s6cio componente da empresa
Mario Cezar Campana Manutencdo e Reparacac de Equipamentos Ltda, com
sede e foro a Rua Araucaria, 553, térreo, Jardim Pinheiros, CEP: 87.043-630, na Cidade de
Maringa, Estado do Parana, com Contrato Social arquivado na M.M. Junta Comercial do
Estado do Parana sob o n® 41.2.0523798-7 por despacho em sessdo de 20 de maio de
2.004 e ultima alteragdo de contrato social registrada em 09 de novembro de 2017 sob o
protocolo n® 177346809 e registro sob o n® 20177346809, inscrita no CNPJ sob o n°
06.279.045/0001-23; resolve transformar o contrato social e alteracGes posteriores
mediante as condigdes estabelecidas nas clausulas seguintes:

Clausula 1°. DA TRANSFORMACAQ: Fica transformada esta Sociedade Limitada
em Empresério Individual, sob o nome empresarial de Mario Cezar Campana-
Manutengdo e Reparagdo de Equipamentos, com sub-rogagdo de todos os
direitos e obrigagdes pertinentes.

Clausula 29, DO CAPITAL SOCIAL; O acerve desta sociedade, no valor de R$
10.000,00 (dez mil reais), passa a constituir o capital do Empresario Individual a
partir da presente data.

Para tanto, firma nesta mesma data, em documento separado, a solicitacdo de sua
inscricdo como empresario individual, mediante formuldrio de Requerimento de
Empresario.
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Mario Cezar Camfiana — Manutencao e Reparacao de Equipamentos Ltda
CNP3/MF: 06.279.045/0001-23

NIRE: 41.2.0523798-7
Décima Alteracdo de Contrato Social
Transformacido em Empresario Individual Fl. 02/02

Mario Cezar Campana
CPF: 618.973.299-20
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CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMAGAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL
.PARA SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MULTTEC — MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ/MF: 06.279.045/0001-23 - NIRE: 41.2.0523798-7 fls 01/05

Pelo presente instrumento do Ato Constitutivo de transformagao de EMPRESARIO para
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA.

MARIO CEZAR CAMPANA, falecido, neste ato representado por sua inventariante
MARLENE NABAS CAMPANA, brasileira, natural de Marialva, Estado do Parana, vilva,
empresaria, residente e domiciliada nesta Cidade e Comarca de Marialva, Estado do
Parand, a Rua Washington Luiz, 597, Centro, CEP 86.990-000, portadora da Cedula de
Identidade sob o n°® 4.385.776-2 (Expedida pela Secretaria de Seguranga Publica do
Estado do Parana), data de nascimento 12 de outubro de 1.968 e inscrita no CPF sob o n©
852.980.269-15, TITULAR FALECIDO DA EMPRESA Mario Cezar Campana Manutencao
e Reparacgido de Equipamentos Ltda, com sede e foro & Rua Araucéaria, 553, térreo,
Jardim Pinheiros, CEP: 87.043-630, na Cidade de Maringa, Estado do Parana, com
Contrato Social arquivado na M.M. Junta Comercial do Estado do Parana sob o n©
41108460715 e (ltima alteracio de contrato social registrada em 02 de agosto de 2018
sob o protocolo n® 183142390, inscrita no CNPJ sob 0 n° 06.279.045/0001-23; fazendo
uso do que permite o § 39, do artigo 968, da Lei n® 10.406/2002, com a redacdo alterada
pelo artigo 10, da Lei Complementar n°® 128 de 19 de Dezembro e 2.008, ora transforma
seu registro de EMPRESARIO em SOCIEDADE EMPRESARIA de tipo Juridico Limitada, uma

vez que admita os socios de acordo com o inventario:

MARLENE NABAS CAMPANA, brasileira, empresaria, vilva, nascida em 12 de outubro
de 1968, natural de Marialva — PR, inscrita no CPF n° 852.980.269-15, portadora da
Cédula de Identidade sob o n° 4.385.776-2, residente e domiciliada a Rua Washington
Luiz, n® 597, Centro, CEP: 86.990-000, na Cidade e Comarca de Marialva — Parana;

BRUNA NABAS CAMPANA, brasileira, estudante, maior e capaz, nascida em 30 de junho
de 1993, natural de Marialva — PR, inscrita no CPF no 084.420.529-09, portadora da
Cédula de Identidade sob o n® 12.398.297-5, residente e domiciliada“a Rua Washington
Luiz, n® 597, Centro, CEP: 86.990-000, na Cidade e Comarca de Marialva - Parana;

RAFAEL NABAS CAMPANA, brasileiro, estudante, maior e capaz, nascido em 06.de
fevereiro de 1995, natural de Marialva — PR, inscrito no CPF n° 102.828.109-94, portaaor
da Cédula de Identidade sob o n° 12.667.200-4, residente e domiciliado a Rua Washington

J
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Luiz, n°® 597, Centro, CEP: 86.990-000, na Cidade e Comarca de Marialva - Parana;
passando a constituir o tipo juridico SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA, a qual se regera,

doravante, pelo presente CONTRATO SOCIAL, ao qual se obrigam mutuamente todos os
sécios:

Clausula 12, A sociedade constituida sob a forma de sociedade empresaria
limitada, e com a denominagdc MULTTEC — Manutencgdo e Reparacao de
Equipamentos Ltda, serd regida por este contrato social, pelo Codigo Civil de
2002, Lei 10.406 de 10 de janeiro de 2.002.

Clausula 22. O prazo de duracdo da sociedade é de tempo indeterminado e o
inicio das atividades se deu em 20/05/2004, para todos os efeitos, € o da data do

registro do instrumento constitutivo.

Clausula 33, A sociedade tera a sua sede a Rua Araucaria, 553, Jardim Pinheiros,
CEP: 87.043-630, Maringé — Parana, que € seu domicilio, podendo abrir e encerrar
filiais, agéncias e escritorios, em qualquer parte do territorio nacional, por
deliberacdo dos sécios materializada pela maioria dos votos, contada segundo o

valor das quotas de cada um.

Clausula 43, A sociedade tem como objeto social, Manutencdo e Reparagao
de Equipamentos na area hospitalar e Comeércio de pecas para reparos em
equipamentos hospitalares; Compra, Venda e Locacdo de Equipamentos
de Diagnostico por Imagem.

s s




FLS. mlf ,'

CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMACAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL =
PARA SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MULTTEC — MANUTENGAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ/MF: 06.279.045/0001-23 - NIRE: 41.2.0523798-7 fls 03/05

SR BN S o

AR e

A

A5

e o SIS ST 3P AT LTI T T 1

Clausula 52, De acordo com o inventario, o Capital que era de R$ 10.000,00

(Dez mil reais), ficou dividido de acordo com o Inventdrio no valor de R$
66.608,00 (sessenta e seis mil, seiscentos e oito reais), dividido em 66.608
(sessenta e seis mil, seiscentos e oito) quotas sendo R$ 1,00 (um real) cada uma,
integralizado neste ato em moeda corrente deste pais, ficando divididos da
seguinte maneira aos socios inventariantes: MARLENE NABAS CAMPANA, acima
qualificada, o montante de 34.304,00 (trinta e quatro mil, trezentos e quatro)
quotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada, totalizando, R$ 34.304,00 (trinta e
quatro mil, trezentos e quatro reais); BRUNA NABAS CAMPANA, acima
qualificada, o montante de 17.152 (dezessete mil cento e cinqlenta e duas) quotas
no valor de R$ 1,00 (um real) cada, totalizando, R$ 17.152,00 (dezessete mil,
cento e cinglienta e dois reais); RAFAEL NABAS CAMPANA, acima qualificado, o
montante de 17.152 ((dezessete mil cento e cinglienta e duas) quotas no valor de
R$ 1,00 (um real) cada, totalizando, R$ 17.152,00 (dezessete mil, cento e
cinglienta e dois reais), ficando assim distribuidos:

Nome Quotas Valor %
Marlene Nabas Campana ............. 34.304 R$ 34.304,00 50,00
Bruna Nabas Campana .................. 17152 R$ 17.152,00 25,00
Rafael Nabas Campana................ 12,152 R$ 17.152,00 25,00
Total oeiiaemsaassnnnsn isEsaE e 68.608 R$ 68.608,00 100,00
Clausula 62. As quotas sociais sdo indivisiveis em relacédo a s_;ociedade, e nao

poderdo ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento dos demais
sécios, a quem fica assegurado, em igualdade de condigoes e prego, direito de
preferéncia para a sua aquisigdao se postas a venda, formalizando, se realizaca a
cessdo delas, a alteragdo contratual pertinente, de acordo come que estipulan os
Artigos 1056 e 1057 de 10/10/2002 -C.C.;
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Clausula 72. A responsabilidade de cada socio € restrita ao valor de suas guotas
sociais, mas todos respondem solidariamente pela integralizagdo do capital social,
nos termos do at. 1.052 da Lei n®10,406/2002.

Clausula 82, A sociedade sera administrada pelos sdcios — administradores ja
qualificados MARLENE .NABAS CAMPANA, BRUNA NABAS CAMPANA e
RAFAEL NABAS CAMPANA, aos quais compete e a representacdo ativa passiva,
em juizo, ou fora dele, estando os mesmos dispensados da prestacdo de caucio,
podendo praticar todos os atos necessarios a consecugdo do objeto social, sendo-
Ihes, no entanto, vedado o uso do nome da Sociedade, sob qualquer pretexto ou
modalidade, em operagdes ou negocios estranhos ao objeto social, bem como a
prestacdao de fianga ou aval, e o comprometimento dos mesmos em atos de
liberalidade ou de faver, podendo passar poderes para terceiros por procuragao.
Uso da Firma: Individual.

Paragrafo Unico: O socio que participar ativamente na administracdo da sociedade
fard jus a uma retirada mensal a titulo de pro-labore a ser fixada pelo consenso
unanime dos sdcios, cuja importancia, e acordo com a legislagao do Imposto de
renda, serd contabilizada como despesa de administragdo da sociedade.

Clausula 92, O exercicio social coincide com o ano civil, devendo em 31 de
dezembro de cada ano ser procedido o Balanco Geral de Sociedade obedecido as
prescricdes legais e técnicas pertinentes a matéria. Os resultados serdo atribuidos
aos socios proporcionalmente as suas quotas de capital podendo os lucros a
critério dos socios, serem distribuidos ou ficarem em reserva na Sociedade,
conforme determina o Artigo 1065 da Lei 10.406 de 10/01/2003 - Cadigo Civil.

-Clausula 102, Os administradores declaram, sob as penas da lei, de que n3ao estan
impedidos de exercer a administragao da sociedade, por lei especial, ou em virtude
de condenagdc criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena guz
vede, ainda que temporariamente, o acesso & cargos publicos; ou por crime

FLS. N'&J.l
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falimentar, de prevaricagao, peita ou suborno, concussao, peculato, ou contra a
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa
da concorréncia, contra as relagoes de consumo, fé publica, ou a propriedade.

Clausula 112, DECLARAGAO DE MICROEMPRESA - Declara sob as penas da
Lei, que se enquadra na condigao de MICROEMPRESA, nos termos da Lei
Complementar n°. 123, de 14/12/2006.

Clausula 122, As partes de comum acordo elegem o Foro da Comarca de Marialva,
Estado do Paranda, com exclusdo de qualquer outro, por mais privilegiado que seja,
para o exercicio € o cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste
contrato.

e

E por estarem assim justos e contratados, lavram, datam e assinam o presente
instrumento, elaborado em trés vias, para que valha na melhor forma do direito,
sendo destinada ao registro e arquivamento na Junta Comercial do Estado do
Parana, devidamente rubricadas pelos socios.

Maringa, 30 de janeiro de 2019.

{
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Marlene Nabas Campana Bruna Nabas Campana

CPF: 852.980.229-15 CPF: 084.420.529-09
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Rafael Nabas Campana

CPF: 102.828.109-94

JUNTA COMERCIAL DO PARANA i 5 S

CERTIFICO O REGISTROEM: 10 /04/2019 : o q

SOB NUMERO: 41208095067 ﬁ N
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NUMERO DE ICENTIFICAGAO DO REGISTRC DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL (preencher somente se ato relerente a filial)

MARIO CEZAR CAMPANA

‘e

NACIONALIDADE o

ESTADG CVIL o i
BRASILEIRA CASADO |
SEXO REGIME DE BENS (se casado) 1
<7
M F D COMUNHAO UNIVERSAL |
*| FILHO DE (pai) (mae) = Tl :
MARIO CAMPANA, MARIA HELENA CAMPANA oI5
—— 4
NASCIDO EM {cata de nascimento) IDENTIDADE {numero) Orgac Emissor UF CPF (numerc) I
24/07/1967 42361470 ;SSP { PR 618.973.299-20
EMANCIPADD POK (forma de emancipagac somente no caso de manar) - o -
DOMICILIADO NA (LOGRADOURD rua, ev eic) - NUMERQ.
RUA WASHINGTON LUIZ 597
COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO I )
CENTRO 86990000
MUNICIPIO _ UF
MARIALVA PR

declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade em

presaria, que ndo possui outro registro de empresario, e
requer a Junta Comercial do Estado do Parana

ATO DESCRIGAQ DO ATO EVENTO{ DESCRIGAC DO EVENTO
002 |ALTERACAOQO 046 TRANSF ORMACAO

EVENTO| DESCRICAO CO EVENTD EVENTO[ DESCRIGAO DO EVENTO

NOME EMPRESARIAL ; .
ESPOLIO DE MARIO CEZAR CAMPANA-MANUTE NCAO E REPARAGAQ DE EQUIPAMENTOS - ME

NUMERO
RUA ARAUCARIA 553
COMPLEMENTOQ BAIRRC . DISTRITC CEP
TERREQ IJARDIM PINHEIROS | 87043630
“TMUNICIPIO uF Pals CORREIQ ELE TRON GO (C-MAIL)
MARINGA | PR IBRASIL fiscontabiimarialva@gmail.com
VALOR DO CAPITAL - RS VALOR DO CAPITAL (por extensa)
10.000,00 DEZ MIL REAIS
CODIGO DE ATMIDADE| DESCRICAQ DO OBJETO )
ECONOHC‘EE - MANUTENGAO E REPARAGAQ DE EQUIPAMENTOS NA AREA HOSPITALAR E COMERCIO DE PEGAS PARA REPAROS EM
M.,:,w ' EQUIPAMENTOS HOSPITALARES; COMPRA, VENDA E LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM
3319800
4773300
7739002
8299799
i VIDADE CRIGAD NO C ANSFERENCIA CE SECE OU DE FILIAL DE OUTRA UF UF USO DA JUNTA COMERCIAL
DATA DE INICIC DAS ATIVIDADES n.LJME:zc DE |Nsorgu : NO CNPJ ::RREN;nlehorNc E u ! cermoaiTice 1-sid
24/05/2004 06 279 045/0001-23 | iRk A
ASSINATURS DA FIRMA PELC EMPRESARIO (gu pelo represgpianta/assisteniaigereme)  m JEw (') e [

JUNTA COMERCIAL DO PARANA
CERTIFICO Q REGISTRO EM; 10 /0472019
SOB NUMERO: 20190299592

Protocolo: 19/029959-2, DE 16/01/2019 y/

]
41 y T
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LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
e SECRETARIO GERAL
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANGCA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR

De: Gabinete do Prefeito Municipal

Para: Setor de Licitagao

Defiro o requerimento da solicitagao da Secretaria de
Saude. solicitando a LOCAGAO DE UMA PROCESADORA DE RAIO-X,
PARA ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SANTA
MARIA DO OESTE, pelo periodo de 12 meses.

Estima-se o valor maximo da aquisicao em R$ 5.660,06 (Cinco mil

seiscentos e sessenta reais e seis centavos).

Assim, o presente processo devera tramitar pelos setores
competentes com vistas:
1 - a indicagao de recursos de ordem orgamentaria para fazer face a
despesa pela Divisao de Contabilidade;
2 — a elaboracao de parecer sobre a possibilidade da realizagao da

dispensa, considerando a justificativa apresentada.

Santa Maria do Oeste - Pr, 05 de junho de 2020.

Atenciosamente,

José inoldo Oliveira

Prefeito Municipal
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MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA

C NP J:95684.544/0001-26

parecer facultativo é um ato opinativo que nao vincula a Administragao Publica ou 0s seus

administrados, podendo esses segui-lo para melhor fundamentar suas decisoes ou ignora-lo,

pois, ndo estdo vinculados a conclusdo exarada pelo parecerista”.

PARECER JURIDICO

Em analise aos atos de desencadeamento de
procedimento de DISPENSA DE LICITACAO de n° 016/2020, e PROCEDIMENTO
LICITATORIO n° 037/2020, verifica-se que a Secretaria Municipal de Saude, através
de seu Secretario Sr. Clovis Novakoski, em data de 05 de junho de 2020, solicitou
a abertura de procedimento para a “LOCACAO DE UMA PROCESSADORA DE
RAIO-X PARA ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIAL DE SAUDE DO
MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE-PR.”, conforme documentagao em
anexo. Sendo, que o mesmo foi deferido preliminarmente pelo Chefe do Executivo
em 05 de Junho de 2020.

Seguindo despacho do Chefe do Legislativo, foi
encaminhado ao departamento de Contabilidade o procedimento, o qual retornou
com informacdes afirmando que ha previsdo de recursos orcamentarios para
assegurar o pagamento das despesas no valor de R$ 808,58 (Oitocentos e oito reais
e cincoenta e oito centavos) mensais, pelo periodo de 07 (sete) meses, perfazendo
o valor de R$ 5.660,06 (Cinco mil, seiscentos e sessenta reais e seis centavos),

conforme faz prova de documentos acostados nos autos.

Juntou-se orcamentos as fls. 04/06.




MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE -ESTADO DO PARANA

C NP J: 95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANCA PEREIRA. H* 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644.1359 Santa Maria do Oeste

Foi final foi sugerida a contratacdo da empresa, apos a
pesquisa e analise de pregos, MARIO CEZAR CAMPANA MANUTENGCAO E
REPARACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ N° 06.584.544/0001-26,
localizada na Rua Araucaria, n°® 553, Térreo, Jardim Pinheiros, na cidade de

Maringa-Pr.

O art. 24, inciso |l, da Lei 8.666/93, que trata sobre a
dispensa de licitagao, em seu inciso XVII, que dispoe — “Art. 24 - E dispensavel a
licitagdo: Il — para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento)
do limite previsto na alinea “a”, do inciso Il do artigo anterior e para
alienagées, nos casos previstos nesta lei, desde que nao se refiram a parcelas
de um mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto que possa ser

realizada de uma so vez;”

Assim, atendendo a determinadas peculiaridades €
possivel a realizagao da contratagao direta, requisitos estes salientados pelo ilustre
doutrinador Marcal Justen Filho, “ A contratagao depende, portanto, da evidenciagao
de trés requisitos, a saber. a)- necessidade de imovel para desempenho das
atividades administrativas; b)- adequagao de um determinado imovel para satisfagao
do interesse publico especifico; c)- compatibilidade do prego (ou aluguel) com os
parametros de mercado.” (JUSTEN FILHO, MARGCAL, Comentarios a Lei de

Licitagdes e Contratos Administrativos, 10 ed., Sao Paulo, Dialética, 2004).

Desta forma, instruimos o Parecer opinativo, ao Senhor
Chefe do Executivo Municipal, FAVORAVELMENTE, ao presente processo de
Dispensa de Licitagao, com fulcro no Art. 24, inciso |, da Lei 8.666/93.




MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA

C NP J: 95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANCA PEREIRA, N 10 - CEP: 85.230-000 - FONEFAX: (42) 3844-1359 Santa Maria do Oeste

Sendo assim, apos o presente Parecer, ser o processo

de dispensa ratificado pela autoridade competente e publicado para fins de eficacia.

S.M.J. E o Parecer.




MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA

C NP J: 95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANCA PEREIRA, N' 10 CEP: 85.230-000 . FONE FAX: (42) 3644.1359 Santa Maria do Oeste

DISPENSA DE LICITACAO N.° 016/2020

DESPACHO DE RATIFICAGAO DE DISPENSA

Nos termos do Parecer da Assessoria Juridica, declaro a DISPENSA
DE LICITAGAO, referente a “LOCAGAO DE UMA PROCESSADORA DE RAIO-
X, PARA ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE
SANTA MARIA DO OESTE”.
Assim com base no Art. 24, Inciso Il da Lei n.° 8.666/93, RATIFICO
Vs A DISPENSA.

Publigue-se.

Santa Maria do Oeste — Pr, 08 de Junho de 2020.

José Reinpl liveira
Prefeito Municipal



s MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE -ESTADO DO PARANA

C NP J: 95.684.544/0001-26

—
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: Gt s
S RUA JOSE DE FRANCA PEREIRA, H° 10 CEP: 85.230.000 - FONEFAX: (42) 3644.1359 Santa Maria do Oeste

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGAQ
PROCEDIMENTO LICITATORIO N.° 037/2020

REFERENTE: DISPENSA N.° 016/2020.

OBJETO: “LOCAGAO DE UMA PROCESSADORA DE RAIO-X, PARA
ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA
DO OESTE™”.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste — Pr, inscrita no
CNPJ sob n°. 95.684.544/0001-26, com sede administrativa na Rua Jose de

Franca Pereira, 10- na cidade de Santa Maria do Oeste — Pr.

CONTRATADO: MARIO CEZAR CAMPANA MANUTENGAO E REPARAGAO DE
EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n® 06.297.045/0001-23, situada na Rua

Araucaria, 553, térreo, Jardim Pinheiros, Maringa - Pr.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: RS 808 58 (Oitocentos e Oito Reais €
Cinquenta e Oito Centavos) mensais, perfazendo um valor total do contrato de R$

5.660.06 (Cinco Mil e Seiscentos e Sessenta Reais e Seis Centavos).
JUSTIFICATIVA: De acordo com o disposto nos incisos |l do art. 24 da Lel

8666/93 e alteragbes posteriores.

Santa Maria do Oeste, 08 de Juphio de 2020.

José Re iveira
Prefeito Municipal



Class/Editais Correiodo Cidadio

Carros

STRA ANO 2001 1.8, c/
etrovisor
egao hidraulica, otimo es-
ado, R$ 12.900,00,; aceito

elétrico, di-

veiculo menor
irego como entrada e par-
elo restante. - Fone(s):
18833-1607 Whats 99913-
1751

oca de

WONTANA ano 2010, 1.4
ILEX, valor R§ 22.000,00 -
fone(s) 99104-2420 99936-
5364

ﬁ‘(}‘“-‘ -------------------------
FHNZA ANO B85 bom es-
ado, RS 1.500,00 + docu-
m2ntos, precisa reparos.
- Fone(s): 98434-9328

SILVEI\_/J ANO die-
sel, 06 cilindros, ano 97,
troco por utilitario menor
valor ou VENDO por RS
35.000,60. - Fone(s)
98405-5245

ECO SPORT Ano 2012, RS
tombinar c/sr. Antonio. -
Fone(s) 3622-9052 99986-
8576
FIAT -ANO 2004 Strada CS,
tf;r.{ku fire 1.5, R$ 14.000,00.
Fone(s): 42 99943-9820
Whats

PALIO -ANO 2012 Economy
Fire Flexm cor prata, 02
portas; valor RS 18.000,00,
basicol - Fone(s): 99912-

K;un".‘i-‘\m.qm 2007,

completa, cxabine estendi-
da, R$ 22.500,00 - Fone(s):
99982-8416

PARATI ANO 2009 com-
pleta, motor 1.6, 4 portas,
Tabela FIPE R$ 22.000,00;
vendo por R$ 17.000,00
a vista. Na troca consid-
erar valor FIPE. - Fone(s}):
99908-6911

PASSAT ANO 83 bom esta-
do, aceita troca, R$ com-
binar. - Fone(s): 98434-

9328

POLO Classic, anc 99, bom
estado, vendo ou troco. -
Fone(s): 98434-9328

p/carro de menir valor. -
Fone(s). 99817-3325
CR-V ANO 2006 4x4, 2.0
automatica, gasolina, com-
pleta, bancos em couro, 04
pneus novos, teto solar.
Toda revisada na conces-
28.000,00;
veiculo de
Fone(s)

sionaria, R$
aceito troca

menor valor. -
99908-6911

MOoTO

MOTO HONDA PCX
150 cilindradas, ano
2017. 6timo estado, RS
9.000.00

98405-5245

Fone(s)

VOYAGE ANQ 85 motor AP
alcool, jogo de roda, doc.
dia, aceito fusca no negoé-
cio. - Fone(s): 36220584
98426-2265

VOYAGE ANO 89 motor AP,
1.6, alcool, chave reserva
e manuel de usuario, doc.
ok., cor prata, R$ 5.500,00 -
Fone(s): 3627-3375 98411-
5754

CAMINHONETE ANO Ama-
rok, 2013 completa, unico
dono, troco por Cruze 1.4,
turbo, volto diferenga a
vista. - Fone(s): 42 99101-
5015

CAMINHONETE ANO 81
Ano 2000, R% 26.000,00,
aceita carro no negocio. -
Fone(s): 99967-7004

CAMINHONETE ANO 93
L200, 4 X 4, doc. em dia, tra-
gao funcionando, 04 pneus
bons, R$ 20.000,00 ou troco

MOTO FAZER 250cc, preta
com bau, ano 2008 Yama-
ha, R$ 6.500,00. - Fone(s):
41 99555-9065 John

MOTO HONDA PCX 150
cilindradas, ano 2017,
o6timo estado, R$ 9.000,00
- Fone(s): 98405-5245

CAMINHAQ

CAMINHAQ ANO 95 FORD,
R$ 35.000,00 - Fone(s)
98428-4004 99900-8671

DIVERSOS

CAIXA DE SOM c/micro-
fone, marca Mondiun, RS
combinar, - Fone(s): 41

98813-7956

Diversos

Material para fazer uma es-

tufa para secagem de ma-
deira, 1 Radiador e 1 ven-
tilador - prego a comhinar
80 m2 de parquet. 100 m2
de tacos imbuia 7x14. Pon-
ta de estoque. Telefone (42)
3623 2803. Enderego: Rua
Coronel Lustosa 1662 -
Proximo ao SESI - SENAI

Vende-se liquidifica-
dor, novo, em perfeitas
condigoes, 110v. Valor R$
25,00. Com tato pelo fone
42 98406 3571, falar com

Acir.

TERCA-FEIRA
8 de Junho de 2020 - Edigao n® 1287

s

do negocio. - Fone(s): salao de
98833-1607 Whats 99913- p/02 carros, valora combi-
5791 nar. - Fone(s): 99977-4634
3304-2278

B. SANTANA: VENDE-SE
CASA MADEIRA para reti-
rada do local ou troca por
material de construgao, R$
2.000,00 - Fone(s): 99827-

OUTRAS LOCALIDADES:
VENDE-SE CASA ou
troce casa na Praia de
Guaratuba por carro ou

0855 imovel em Guarapuava,
valor RS 100.000,00.
CRISTO REI: VENDE-SE - Fone(s): 99902-8828

CASA ALVENARIA Rua ds
Figueiras, 194, RS combi-
nar. - Fone(s): 3624-3398
99918-3062 Luiz

98841-2409

OUTRAS LOCALIDADES:
VENDE-SE CASA Alagado/

Vendo 02 motores semino-
vos para portao de eleva-
gao. Valor a combinar, 9
9977-4634 e 9 9854-2670
Vendo churrasqueira por-
tatil nova na caixa a carvac
e a hafo com rodinha para
transporte. Valor a com-
binar. FONE-99977-4634 e
3304-2278

AR
Imaveis

VENDA

B. SANTANA: VENDE-SE
CASA 02 quartos, sala, co-
zinha, wc, area de servigo,
R$ 25.000.00; prox. Copel,
falar com Nina, - Fone(s)
99814-5171

B. SANTANA: VENDE-SE
CASA ALVENARIA cllage,
financiado, prox. do Cen-
tro, R$ 150.000,00 como
entrada + parcelas; aceito
caminhonete como parte

Canddi, 110 metros con-
struidos, semi nova, ter-
reno 15 X 28, contendo 03

MORRO ALTO: VENDE-SE
CASA ALVENARIA ou tro-

co, semi mobiliada, aceito quartos, sala c/cozinha
apartamento na troca, con- conjugada, 02 wc, dis-
tendo 03 quartos sendo pensa, churrasqueira e

02 suites, sala, cozinha, varande em L, R$ combi-

lavanderia, churrasqueira, nar - Fone(s): 99974-1836

MUNICIPIO DE GOI0XIM
SEDU/PARANACIDADE - PAM
EDITAL DE PREGAO ELETRONICO N* 042/2020.
O MUNICIPIO de Goioxim, torma publico que as 1000 horas do dia 24 de
junho de 2020, na plataforma eletrdmca COMPRASNET, realizara hoitagace
na modalidade Pregdo eletrdnico. do tipo menor prego. por meio da utilizagdo
de recursos de tecnologia da informagdo - INTERNET, de acordo com as
especificagdes do edital, para aquisigdo de

GRIE QUANTI- | VALOR | PRAZO
3 DADE | TOTAL RS | (DIAS)
RETROESCAVADEIRA 4x4 0] 249.00000 | 60

Informagdes e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderdo
ser solicitades junto ao Pregueiro Flavio Balduine Soares, Parana, Brasil -
Telefone : (042) 3636-1002 - E-mail licitagoioxim@yahoo.com.br. A Pasta

Tecmca, com o tewo teor do Edial ¢ seus respectivos modelos. adendos
¢ anenos.  podera  ser examunada  no sepunte  enderego
wwiw comprasnet combr o pele e-mal henageroxinyé vahoo com br, das
08 00 as 1700 horas

Goioxim, 08 de junho de 2020

Flavio Baldwno Soares

Pregocior

A
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ISP | TA * 016/
DESPACHO DE RATIFICACAC DE DISPENSA

Mos termos do Parecer da Assessona Juridica declaro a DISPENSA
DE LICITAGAO referente a "LOCAGAO DE UMA PROCESSADORA DE RAIO-
X PARA ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE
SANTA MARIA DO OESTE

Assim com base no Art 24 Incisc | da Lein ' 8 5663 RATIFICD

A QIEPENSA

FPuthque-se

Santa Mania do Oeste — Pr 0B de Junhe de 2020

Joseé Reinoldo Oliveira
Preteito Municipal

CHE NI aP0N7S

S = i

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGAD

PROCEDIMENTO LICITATORIO N.* 837/2020

HEFERENTE DISPENSA N.° 016/2020.

LOCACAG DE UMA PROCESSADORA DE RAIO-X PARA
ATENGIMENTO A SFCHETARIA DE SAUDE DO MUNICIFIO DE SANTA MARIA

OBJETO

DO OESTE

CONTRATANTE Frafaiura Mus

NP acp n 95 644 544.000

Maria de Deste - Pr

Franga Pereira 10- na cidade d

CONTRATADO MARIO CEZAR CAMPANA MANUTENGAD E REPARACAQ DE
EQUIPAMENTOS LTOA inscrta no CNPJ n 05 297 0450001-2) stuana na Rus

Araucana 553, laireo Jardim Pinhewes Mannga - Pr

VALOR GLOBAL DO CONTRATO. RS 208 58 (Odocentos e Oio Rears o

£ FarsEle. pattasends um tal 90 conirato e RS

es v Sessenta Res's o Ses Centavos

m © Gisposte nes mcsos (| 4o ant 24 3a el

JUSTIFICATIVA ©

BEGE 61 & sheraches ¢

santa Mana do Cesie 08 de Junhe de 2020

WUNICIND DE BN T4 MARIA OO DESTE £ §TADO DO PARANA

CNPL S0 3

W ¢ TR A (1 300 B P 0 N T e S e

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N* 03872020

Contratants: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE. peisoa Jurioca de dusia
puthcn nlerna inscnts no CNPJ do MF sob a* 55,684 S44/000126. com sede na Rua Jose de
Frangs Peteira 10 - Sania Mana do Ceste - PR neste alo reprasentado por seu preledo
rrumopal St JOSE REINOLDO OLIVEIRA.

Contratada’ MARIC CEZAR CAMPANA MANUTENGAC € REPARACAQ DE
EQUIPAMENTOS LTDA inscrta o CNPJ n* D 287 0450001.23 situada na Rua Aucars
553 terren Jardim Pinhewos. Marnga - Py

OBJETO' “LOCAGAD DE UMA PROCESSADCRA DE RAIO-X. PARA ATENDIMENTO &
GECRETARIA DE GAUDE DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE™.

Valot Mensal do Contrate. B3 808 58 (Odocenios & (o Rears @ Dinquenta v Ono
Valot Towl do Contrato. B3 556006 [Cmco M & Sesceniss ¢ Sessenta Reas ¢ Sen

Centavos)

Data de assinatura: D8 de Junha de 2020
ighncia: 311122020




MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA

C N P J: 95.684.544/0001-26

- e S T
RUA JOSE DE FRANCA PEREIRA, I 10 - CEP: 85.230-000 - FONEFAX: (42) 3644-1358  Santa Maria do Oeste

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 036/2020

O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa juridica de direito publico interno, inscrito
no CNPJ do MF sob n. 95.684.544/0001-26, com sede a Rua Jose de Franga Pereira, 10 — Santa Maria
do Oeste — Pr, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. JOSE REINOLDO OLIVEIRA,
brasileiro, casado, Prefeito Municipal, portador da Cédula de Identidade RG. n®. 4.153.797-3, e inscrito
no C.P.F. n.? 508.688.109-91, residente e domiciliado na Rua Arnaldo Ewaldo lanse, 765, Centro, nesta
cidade, doravante designado simplesmente CONTRATANTE e de outro lado MARIO CEZAR
CAMPANA MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n°
06.297.045/0001-23, situada na Rua Araucaria, 553, térreo, Jardim Pinheiros, Maringa — Pr, neste ato
representado pela Sr2. Bruna Nabas Campana, portadora da cédula de Identidade sob n°® 12.398.297-5 e
CPF sob n° 084.420.529-09, residente e domiciliada na Rua Washingthon Luiz, 597, centro, Marialva- Pr,
doravante designado simplesmente CONTRATADO, partes que entre si celebram o presente
termo mediante as clausulas e condigdes abaixo estabelecidas:

CLAUSULA PRIMEIRA:

“LOCACAO DE UMA PROCESSADORA DE RAIO-X, PARA ATENDIMENTO A SECRETARIA DE
SAUDE DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE".

CLAUSULA SEGUNDA:
O presente contrato obedecera as normas pertinentes a Administragéo Pablica.

CLAUSULA TERCEIRA:

O prego global certo e ajustado é de R$ 808,58 (Oitocentos e Oito Reais e Cinquenta e Oito Centavos)
mensais, totalizando o valor global do contrato de R$ 5.660,06 (Cinco Mil e Seiscentos e Sessenta Reais
e Seis Centavos).

CLAUSULA QUARTA:

O presente contrato tem inicio na data de 08 de Junho de 2020 a 31 de Dezembro de
2020, podendo ser prorrogado por iguais e consecutivos periodos, desde que haja
interesse das partes.

CLAUSULA QUINTA:
O pagamento serd efetuado todo o dia 15(décimo quinto) de cada més subsequente
ao més de vencimento.

CLAUSULA SEXTA:

A contratante reserva-se o direito de rescindir o presente contrato, unilateralmente,
desde que comunicada a contratada com 30 (trinta) dias de antecedéncia.

O contrato podera ser rescindido a qualquer tempo, sem prévio aviso, nos casos de
nao cumprimento das clausulas constantes deste contrato.

CLAUSULA SETIMA:

As partes elegem o foro da Comarca de Pitanga, Estado do Parana, como unico e
competente para dirimir eventuais duvidas oriundas do presente contrato, com
prevaléncia sobre qualquer outro.

E, por estarem de comum acordo, assinam o presente em duas vias de igual teor e
forma, para que surtam seus juridicos e legais efeitos.



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA

C NP J: 95.684.544/0001-26

Santa Maria do Qeste, 08 de Junho de 2020.

CONTRATANTE: CONTRATADO:
‘ /
// \ \\\ N\ m &
- i N e\ BRD
JOSE REINOLDO OLIVEIRA MARIO GEZAR M}%}JX'FENéﬂﬁ E REPARACAO DE
Prefeito municipal EQUIPAMENTOS LTDA

Contratado

Testemur;fs:
Fernando Lopes %ula Neves
RG: 7.605.179-8 RGT9.3 8-6

CPF: 033.183.689-03 CPF: 441.875.139-49

[ PIYPYT £ )

M%CERL T'TEC
( CAMPANA - MANUTENCAO

E REPARAGAO DE EQUIPAMENTOS g'mf

RUAARAUCARIA, 553

CEP 87043-630 - MARINGA - PR

CNPI: 0.6.279.04510001-23 - 1. E. 903.13638-34

 e-mail: multtecrx@hotmail.com




MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA

C NP J:95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANGA PEREIRA, N* 10 - CEP: 85.230.000 - FONE FAX: (42) 3644.1359 ;ﬁr’tdi}(arﬁz(fc:“(k'stg'
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 036/2020

Contratante;: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Juridica de direito
publico interno, inscrito no CNPJ do MF sob n° 95.684.544/0001-26, com sede na Rua Jose de

Franca Pereira, 10 — Santa Maria do Oeste — PR, neste ato representado por seu prefeito
municipal, Sr. JOSE REINOLDO OLIVEIRA.

Contratado: MARIO CEZAR CAMPANA MANUTENGAO E REPARAGAO DE
EQUIPAMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ n° 06.297.045/0001-23, situada na Rua Araucaria,
553, térreo, Jardim Pinheiros, Maringa - Pr.

OBJETO: “LOCAGCAO DE UMA PROCESSADORA DE RAIO-X, PARA ATENDIMENTO A
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIiPIO DE SANTA MARIA DO OESTE”.

Valor Mensal do Contrato: R$ 808,58 (Oitocentos e Oito Reais e Cinquenta e Qito Centavos)
Valor Total do Contrato: R$ 566006 (Cinco Mil e Seiscentos e Sessenta Reais e Seis

Centavos).

Data de assinatura: 08 de Junho de 2020.
Vigéncia: 31/12/2020.



Class/Editais Correiodo Cidadio

Carros

A ANO 2001 1.8, c/
visor elétrico,  di-
o hidraulica, otimo es-
, R$ 12.900,00; aceito

de veiculo menor
o como entrada e par-
restante. - Fone(s):
43-1607 Whats 99913-

JTANA ano 2010, 1.4
X, valor R$ 22.000,00 -
e(s): 99104-2420 99936-
g

completa, cxabine estendi-

da, R$ 22.500,00 - Fone(s):
99982-8416
PARAT!I ANO 2009 com-

pleta, motor 1.6, 4 portas,
Tabela FIPE R$ 22.000,00;
vendo por R$ 17.000,00
a vista. Na troca consid-
erar valor FIPE. - Fone(s):
99908-6911

PASSAT ANO 83 bom esta-
do, aceita troca, R$ com-
binar. - Fone(s) 98434-

9328

POLO Classic, ano 99, bom
estado, vendo ou troco. -
Fone(s): 98434-9328

plcarro de menir valor.
Fone(s). 99817-3325

tufa para secagem de ma-
deira, 1 Radiador e 1 ven-
tilador - prego a combinar
80 m2 de parquet. 100 m2
de tacos imbuia 7x14. Pon-
ta de estoque. Telefone (42)
3623 2803, Enderego: Rua

Coronel Lustosa 1662 -

CR-V ANO 2006 4x4. 2.0
automatica, gasolina, com-
pleta, bancos em couro, 04
pneus novos, teto solar
Toda revisada na conces-

sionaria, R$ 28.000,00; Proximo ao SESI - SENAI

aceito troca veiculo de -

menor valor, - Fone(s): Vende-se liquidifica-

99908-6911 dor, novo, em perfeitas
condigbes, 110v. Valor RS

MOTO 25,00. Com tato pelo fone

42 98406 3571, falar com

MOTO HONDA PCX Acir.

150 cilindradas, ano

TERCA-FEIRA
9 de Junho de 2020 - fdigan n® 1287

Fus we A4

e ———
do negocio. - Fone(s): salao de festa, garagem
98833-1607 Whats 99913- pl03 carros, valora combi-
5751 nar. - Fone(s): 99977-4634
- 3304-2278
B. SANTANA: VENDE-SE
CASA MADEIRA para reti-
rada do local ou troca por
material de construgao, R$

OUTRAS LOCALIDADES:

VENDE-SE CASA ou
troco casa na Praia de

2.000,00 - Fone(s): 99827- Guaratuba por carro ou
0855 imével em Guarapuava,

valor R$ 100.000,00.
CRISTO REl: VENDE-SE - Fone(s): 99502-8828
CASA ALVENARIA Rua ds 98841-2409

Figueiras, 194, RS combi-
nar. - Fone(s): 3624-3398 OUTRAS LOCALIDADES:
99918-3062 Luiz VENDE-SE CASA Alagado/
- Candoi, 110 metros con-

Vendo 02 motores semino-
vos para portac de eleva-
gao. Valor a combinar. 9

2017, 6timo estado, RS
9.000,00 - Fone(s):
98405-5245

f haen
NZA ANO 85 bom es-
0*ﬂ5l1.500.00 + docu-
ntby, ; precisa reparos.
“one(s): 98434-9328
VER_© ANO die-
| 06 cilindros, ano 87,
co por utilitario menor
lor ou VENDO por R$
:000,60. - Fene(s):
405-5245

;0 SPORT Ano 2012, R$
ymbinar c/sr. Antonio. -
sne(s): 3622-9052 99986-

JAT ANO 2004 Strada CS,
\otor fire 1.3, R$ 14.000,00.
Fone(s): 42 99943-9820

SALIO ANO 2012 Economy
tirg Flexm cor prata, 02
yortas, valor R$ 18.000,00,
jagical - Fone(s): 99912-
2003

i ¥ SURLNESERERSSIS St ettt o

PICK.UP STRADA 2007,

VOYAGE ANO 85 motor AP
alcool, jogo de roda, doc.
dia, aceito fusca no nego-
cio. - Fone(s): 3622-0584
98426-2265

VOYAGE ANO 89 motor AP,
1.6, alcool, chave reserva
e manuel de usuario, doc.
ok., cor prata, R$ 5.500,00 -
Fone(s): 3627-3375 98411-
5754

CAMINHONETE ANQ Ama-
rok, 2013 .completa, unico
dono, troco por Cruze 1.4,

turbo, volto diferenga a
vista. - Fone(s): 42 99101-
5015

CAMINHONETE ANO 81
Anc 2000, RS 26.000,00.
aceita carro no negocio. -
Fone(s): 99967-7004

CAMINHONETE ANO 93
L200, 4 X 4, doc, em dia, tra-
¢ao funcionando, 04 pneus
bons, R$ 20.000,00 ou troco

MOTO FAZER 250cc
com bau, ano 2008 Yama-
ha, R$ 6.500,00. - Fone(s):
41 99555-9065 John

MOTO HONDA PCX 150
cilindradas, ano 2017,
otimo estado, R$ 9.000,00
- Fone(s): 98405-5245

9977-4634 ¢ 9 9854-2670
preta e
Vendo churrasqueira por-
tatil nova na caixa a carvao
e a bafo com rodinha para
transporte. Valor a com-
binar. FONE-99977-4634 e

3304-2278
CAMINHAO
CAMINHAO ANO 95 FORD,

R$ 35.000,00 - Fone(s):
98428-4004 99900-8671

Imaveis

VENDA

B. SANTANA: VENDE-SE
CASA 02 quartos, sala, co-
zinha, wc, area de servigo,
R$ 25.000,00; prox. Copel,
falar com Nina. - Fone(s):
99814-5171

B. SANTANA: VENDE-SE
CASA ALVENARIA cilage,
financiado, prox. do Cen-
tro, R$ 150.000,00 como
entrada + parcelas: aceito

DIVERSOS

CAIXA DE SOM cimicro-
fone, marca Mondiun, RS
combinar. - Fane(s): 41

98813-7956

Diversos

Material para fazer uma es- caminhonete como parte

MORRO ALTO: VENDE-SE struidos, semi nova, ter-
CASA ALVENARIA ou tro- reno 15 X 28, contendo 03
co, semi mobiliada, aceito quartos, sala clcozinha
apartamento na troca, con- conjugada, 02 we, dis-
tendo 03 quartos sendo pensa, churrasqueira ¢
02 suites, sala. cozinha, varande em L, R$ combi-

lavanderia, churrasqueira, nar - Fone(s): 99974-1836

MUNICIPIO DE GOIONIM
SEDU/PARANACIDADE - PAM
EDITAL DE PREGAO ELETRONICO N* 042/2020.
0 MUNICIPIO de Guioxim, toma piblico que as 1000 horas do dia 24 de
junho de 2020, na plataforma eletromea CUMPRASNET, realizara hicitagdo
na modahidade Pregdo eletronico. do 1ipo menor prego. por mMeio da utihizagho
de recursos de tecnologia da informagio - INTERNET, de acordo com as

especificagdes do edital. para aquisigio de

QUANTI-| VALOR PRAZO
UBJETOL
DADE TOTALRS | (DIAS)
RETROESCAVADEIRA 4x4 0] 249 006,00 6l

Informagdes e esclarecimentos selavos ao ednal, modelos € anexos poderio
ser solicitados junto ao Pregueiro Flavio Balduino Soares, Parana, Brasil -
Telefone : (042) 3656-1002 - E-mail licitagoioxim(@yahoo.com.br. A Pasta
Tecmca, com © ntewo teor do Edital ¢ seus respechivos modelos. adendos
enderego

exanunada  no  seguinte

T aneaos podera  ser

www comprasnet com br ou pelo e-mail nigtagoroxinv@yahoo com br. das

08 (0 as |7 00 horas

Goioxim. U8 de junho de 2020

Flaviv Baldwno Svares

Pregoeioi

DISP

" 'SANTA MARIA DO OESTE"
4 Assim. com base no Al

& ISPENSA

Publique-se

= R P ¥ A (3 T

Santa Mara do Oesie = F1

WUMICIPYC DE SANTA MARIA DO OESTE - E3T2D0 DO PARANA

C NP FEESSN0001 36

- b e R S Y e

TAGH .
DESPACHO DE RATIFICAGAQ DE DISPENSA
b} Nos termos do Parecer da Assessona Juiidica declaro a DISPENSA
DE LICITAGAD referente o “LOCAGAO DE UMA PROCESSADORA DE RAIO-

X, PARA ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE

| 24 Inciso |l da Lein'B 666/43 RATIFICO

08 ge Junho de 2020

Jose Reinoldo Oliveira
Prefeito Municipal

- s OF A% Th AR 0O OESTE £17AD0 OO PARANA
E © NP 9G8R 8440001 18

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGAQ

PROCEDIMENTO LICITATORIO N.° 037/2020

REFERENTE: DISPENSA N.° 0182020

UMA PROCESSADORA DE RAIO-X, PARA

OBJETO LOCACAQ DE
ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA
0O OESTE
al o8 Santa Mans ge Desle nycrita no
v sede agmin va na Wya Jose 08

Mara ac Deste

CONTRATADO. MARID CEZAR CAMPANA MANUTE NCAO E REPARACAD DE
EQUIPAMENTOS LTDA nscrin ng CNPJ 07 0% 267 045 0001-2) wiuaca na Rus
Araucans 553 teren Jargim Pinheros Manngd - &

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: A3 508 58 (Duocentos e DOio Aeaw &
Cinquents & ito Caniaves| mensais pariszenaa um valer total 0o contrato ov RS
tavos

5660 06 (Cince Mil ¢ Seiscantos ¢ Seusenta Reas ¢ Ses Cen

JUSTIFICATIVA De scardo com o oiposic nos incises 1l do art 24 da L@

8666:31 » alleraches povenores

Santa Mania oo Osste. 08 ge Junho de 2020

Jose Reinolde Oliveirs
Preteito Municipal

WMICHEO DE SAN 1A MARSA DX DESTE - £ §TAD0 DO PARANA

CNP s M La00r 3

i o et

S BOAL W T BB P G 0T8O (O
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 0362020

Contratante. O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO DESTE peusca Juldch oo duzito
pubhcs ineinG ecio 7o CNPJ B MF sob n* 55 684 5441000126 com teds 8 Aup Jove de
Franca Pevewa 10 - Sana Mang do Geste - PR neste am represencad 2o seu paieds

munapal, 5t JOSE REINOLDO OUIVEIRA.

Contratado: MARIO CEZAR CAMPANA MANUTENGAO E REPARACAO DE
EQUIPAMENTOS LTDA_ mcata o CHPJ »* 06 297 D450001.23. whuada 13 Rua Anucina

563, rreo. Jardm Pinheros Mannga - P

OBJETO “LOCAGAD DE UMA PROCESSADORA DE RAIO-X PARA ATENDIMENTO A
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BANTA MARIA DO OESTE™

Valor Mensal de Contrate. RS B8 58 (Onocenios & Ono Rean ¢ Cinquenta & Onto Centavod]
valor Toml do Contrate’ B3 5680 06 ICaco WAl ¢ Sescentos ¢ Sessenta Reas ¢ Set

Cantawes

Data de assinatura 08 de Junho de 2020
Vigencia 3111212020




09/06/2020

Detalhes processo licitatorio

ntidade Executora Ml

NO licitagao/d

Modalidade™ proc

TCEPR

Mural de Licitagoes Municipais

Informacgoes Gerais

INICIPIO DE SANTA MARLA D

nensa/inexigibilidade” 16

~ —~ReCursos provunlentcs de org

1

Descricao Re sumida do Objetd’

SECRETARIA DE SAUDE D

Dotacaon Orcamentark

mofRi orencid de preco

R&"

Data Publicagao Termo ratificagao

Data de Langamento do Edital

[ fa Abertura das osta
Trata e 0nr
Ha prioridade para aquisico

Data Cancelament

CPF: 3734295920 Logout)

‘*.:tps:.'.'servicos.tce.pr_gov

.brllceprimunicipalfamh'D

LOCACAQ DE UMA PROCESSAL

1300210301 TLA

& 660 D6

09/06/2020

. de microempresas regionals o

) MUNICIPIO DE

anismos |nternac|unais,lmultilatcrais de credito—

T

AARA ATENDIM I

GANTA MARIA DO OESTH

e'la1hesProcessoCompfa aspx

mn



